董事（包括獨立非執行董事）認為，收購事項為提升企業發展及擴闊本集

團之收入基礎之寶貴投資機會，其亦將促進本集團之品牌管理相關業務發展。

配售事項

本公司將自配售事項籌集約103,000,000港元。經考慮上文所述之進行收購

事項之理由及裨益，本公司擬將配售事項之所得款項用作代價之現金付款為數

100,000,000港元。

董事（包括獨立非執行董事）認為，買賣協議及配售協議之條款均按一般

商業條款訂立，且收購事項及配售事項均符合本公司及股東之整體利益。

董事會函件

– 46 –

IV. 收購事項及買賣協議項下擬進行之交易之財務影響

於收購完成後，目標公司將成為本公司之全資附屬公司。目標公司之業績、資產

及負債將與本集團者綜合入賬。經擴大集團之未經審核備考財務資料乃按猶如收購

事項已於二零一七年六月三十日進行而編製。隨附之經擴大集團未經審核備考資產

負債表已予編製，以說明收購事項之影響。經擴大集團之未經審核備考資產負債表載

於本通函附錄四。

對盈利之影響

於收購完成後，目標公司將成為本公司之全資附屬公司。分別根據本集團

各年報所載之本集團財務狀況表及本通函附錄二所載之目標集團會計師報告，

預期經擴大集團之未來盈利將因收購完成而增加。經考慮本通函「董事會函件」

所述之娛樂行業之前景及目標集團之貿易前景後，董事預期收購事項將改善本

集團之未來貿易前景，且董事認為，收購事項將為本集團之收益及盈利基礎作

出貢獻。

有關目標集團之財務狀況及財務表現以及管理層討論及分析及其他財務

資料之進一步資料，可分別參閱本通函附錄二、三及四。

對資產及負債之影響

基於本通函附錄四所載之經擴大集團之未經審核備考財務資料，假設收購

事項及配售事項之完成已於二零一七年六月三十日進行，於收購事項後，經擴大

集團於二零一七年六月三十日之未經審核備考綜合總資產將增加約331,000,000

港元至約501,400,000港元，而經擴大集團於二零一七年六月三十日之未經審核

備考綜合總負債將增加約234,400,000港元至約262,700,000港元。

經擴大集團之未經審核備考資產負債表之進一步詳情載於本通函附錄四。

董事會函件

– 47 –

V. 收購事項及配售事項對股權架構之影響

下表載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨配售完成後；及(iii)緊隨配售完

成（假設所有配售股份均獲悉數配售）及按換股價每股換股股份1.83港元悉數轉換可

換股票據後之股權架構，以僅供說明用途：

於最後實際可行日期

緊隨配售完成
（假設所有配售股份均

獲悉數配售）後

緊隨配售完成
（假設所有配售股份均
獲悉數配售）及按換股價
每股換股股份1.83港元
悉數轉換可換股票據後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

陳超 164,235,000 11.9 164,235,000 11.4 164,235,000 10.7

賣方 – – – – 91,803,278 6.0

承配人 – – 68,600,000 4.7 68,600,000 4.4

其他公眾股東 1,212,665,000 88.1 1,212,665,000 83.9 1,212,665,000 78.9

總計 1,376,900,000 100.0 1,445,500,000 100.0 1,537,303,278 100.0

配售完成及悉數轉換可換股票據將不會導致本公司之控制權出現變動。

VI. 上市規則之涵義

主要交易

由於就收購事項計算之若干適用百分比率（定義見上市規則第14.07條）超

過25%但低於100%，故根據上市規則第14章，收購事項構成本公司之主要交易。

因此，收購事項須遵守上市規則第14章項下之申報、公佈及股東批准規定。

董事會函件

– 48 –

特別授權

本公司將尋求股東於股東特別大會上批准授出可換股票據特別授權及配

售特別授權，以分別配發及發行換股股份及配售股份。本公司將向聯交所申請

換股股份及配售股份上市及買賣。

股東特別大會

本公司將召開股東特別大會，以考慮及酌情批准（其中包括）(i)買賣協議及其項

下擬進行之交易；(ii)配售協議及其項下擬進行之交易；及(iii)可換股票據特別授權及

配售特別授權。於普通決議案項下擬進行之相關交易中擁有重大權益之任何股東及

其緊密聯繫人將就批准上述交易之相關決議案放棄投票。就董事於作出一切合理查

詢後所深知、盡悉及確信，概無股東於收購事項及配售事項中擁有重大權益，因此，

概無股東（或其緊密聯繫人）須於股東特別大會上放棄投票。

本公司謹訂於二零一八年二月九日（星期五）上午十一時正假座香港上環德輔道

西28號宜必思香港中上環酒店6樓Soho 2室舉行股東特別大會，召開大會之通告載於

本通函第EGM-1至EGM-4頁。無論 閣下是否擬出席股東特別大會，務請將隨附之代

[…]

九個月，目標集團主要於中國從事酒吧及會所會藉、推廣酒類及舉辦活動業務。目標

集團管理層認為，目標集團獲集中管理，且認為目標集團之業務應分類為單一業務分

部，因此並無呈列分部資料。

未來計劃

除上文所披露者外，目標集團概無計劃於截至二零一七年十二月三十一日止年

度進行重大投資。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 1

經擴大集團之未經審核備考財務資料緒言

(i) 經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

以下為未經審核備考綜合資產負債表，當中包括Mega Expo Holdings Limited

（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」）以及Cheer Sino Investment Holdings Limited

（「目標公司」）及其附屬公司（「目標集團」）（統稱（「經擴大集團」）之未經審核備考

綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」），有關資料乃根據主板上市規則第4.29

條而編製，以說明對經擴大集團之資產及負債之影響，猶如本公司已於二零一七年六

月三十日完成收購目標公司之100%股權（「收購事項」）。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃基於下列各項所載之資料而編製：

(a) 本集團於二零一七年六月三十日之經審核綜合財務狀況表，乃摘錄自本公

司之已刊發年報；

(b) 載於本通函附錄二之目標集團於二零一七年九月三十日之經審核綜合財

務狀況表，乃摘錄自目標集團之會計師報告；及

(c) 經計及未經審核備考調整（與收購事項直接相關及確實可作依據）後，如

其附註所述說明收購事項可能對本集團過往財務資料的影響（猶如收購事

項已於二零一七年六月三十日完成）。

經擴大集團之未經審核備考財務資料已採用與本集團一致之會計政策（載於本

公司截至二零一七年六月三十日止年度之已刊發年報）編製。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 2

本公司董事（「董事」）已根據若干假設、估計及不確定因素編製未經審核備考綜

合財務狀況表，僅供說明用途，且因其性質使然，其未必可真實反映經擴大集團於二

零一七年六月三十日或任何未來日期之綜合財務狀況。因此，未經審核備考綜合財務

狀況表並非旨在說明倘收購事項已於二零一七年六月三十日完成，經擴大集團會達

致之綜合財務狀況，亦非旨在預測經擴大集團之未來綜合財務狀況。

(ii) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零一七年
六月三十日

目標集團於
二零一七年
九月三十日 未經審核備考調整

經擴大集團於
二零一七年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動資產
物業、廠房及設備 10,368 1,249 11,617

商譽 35,998 – 247,988 283,986

透過損益賬以公平值列賬之
財務資產 3,080 – 3,080

於一間聯營公司之權益 8 – 8

49,454 1,249 298,691

流動資產
貿易應收款項 3,880 14,862 18,742

預付款項、按金及
其他應收款項 26,079 1,280 27,359

透過損益賬以公平值列賬之
財務資產 460 – 460

現金及現金等值項目 54,583 63,869 100,000 (100,000) 118,452

應收所得稅 – 1,778 1,778

85,002 81,789 166,791

分類為持作出售之資產 35,870 – 35,870

120,872 81,789 202,661

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 3

本集團於
二零一七年
六月三十日

目標集團於
二零一七年
九月三十日 未經審核備考調整

經擴大集團於
二零一七年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

流動負債
貿易應付款項 – 8,609 8,609

預收款項 17,330 4,155 21,485

應付一名董事款項 – 173 173

其他應付款項、已收按金及
應計費用 8,432 439 3,406 12,277

應繳所得稅 2,534 – 2,534

28,296 13,376 45,078

流動資產淨額 92,576 68,413 157,583

總資產減流動負債 142,030 69,662 456,274

非流動負債
其他應付款項、已收按金及
應計費用 – 25,545 25,545

應付或然代價 – – 192,105 192,105

– 25,545 217,650

資產淨值 142,030 44,117 238,624

資本及儲備
股本 2,702 1 137 (1) 2,839

儲備 143,652 44,116 99,863 (44,116) (3,406) 240,109

本公司擁有人應佔權益 146,354 44,117 242,948

非控股權益 (4,324) – (4,324)

總權益 142,030 44,117 238,624

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 4

(iii) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關結餘乃摘錄自本公司已刊發年報所載本集團於二零一七年六月三十

日之經審核綜合財務狀況表。

2. 有關結餘乃摘錄自載於本通函附錄二目標集團之會計師報告所載目標集

團於二零一七年九月三十日之經審核綜合財務狀況表。為編製經擴大集團

之未經審核備考財務資料，除另有指明者外，經擴大集團之綜合財務資料

中所有金額均四捨五入至最接近之千位數（千港元）。

3. 根據本公司與金利豐證券有限公司（作為配售代理）就按每股1.5港元之價

格配售合共68,600,000股股份（「配售股份」）訂立日期為二零一七年十一月

二十四日之配售協議。配售事項之最高所得款項淨額將約為100,000,000港

元。

4. 根據賣方與本集團於二零一七年十一月二十四日訂立之買賣協議（「該協

議」），收購事項之總代價為268,000,000港元。其中一部分代價168,000,000

港元將透過發行可換股票據（「可換股票據」）償付，而100,000,000港元將

由本公司透過配售股份（「配售事項」）將予籌集之現金（其將於收購事項

完成時結清）償付。於收購事項完成後，本公司將成為目標集團之控股公

司。目標集團之可識別資產及負債將根據香港會計師公會（「香港會計師